[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт

	собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

№ 134

от  16 марта  2011 г

О внесении изменений в некоторые решения Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»

Руководствуясь решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» «О повышении должностных окладов в муниципальном образовании «Советский муниципальный район лицам, замещающим должности муниципальной службы, и лицу, замещающему выборную муниципальную должность» от 24 января 2011 года № 119, Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»   р е ш и л о:

1. В Положение об оплате труда главы муниципального образования «Советский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 26.02.2009 года № 441 внести следующее изменение:

    -абзац первый части 2 изложить в новой редакции: «Должностной оклад главы муниципального образования «Советский муниципальный район», председателя Собрания депутатов, работающего на постоянной основе, составляет 6652 рубля.».

     2. В Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Советский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 24.01.2008 года № 329 (далее - Положение) внести следующее изменение:

   - приложение № 1 к Положению утвердить в новой редакции (прилагается).

    3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вестник района».

   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, социальному развитию Собрания депутатов.

Глава муниципального образования

«Советский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов

В.К.Антоничева

Приложение N 1

к Положению о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих  должности муниципальной службы, в МО «Советский муниципальный район» (в ред решения № 134

от  16 марта 2011г.)

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                           Высшие должности муниципальной службы

────────────────────────────────────────────

 Глава администрации                         7083

 муниципального района

────────────────────────────────────────────

 Первый заместитель главы                6017

 администрации муниципального

 района

────────────────────────────────────────────

 Заместитель главы                              5770

 администрации муниципального

 района, руководитель финансового

 органа

────────────────────────────────────────────

  Главные должности муниципальной службы

────────────────────────────────────────────

 Руководитель самостоятельного       4891

 комитета, управления, отдела

 администрации муниципального

 района

────────────────────────────────────────────

 Руководитель структурного               4390

 подразделения (комитета,

 управления, отдела) в составе

 администрации муниципального

 района,

 заместитель руководителя

 финансового органа

────────────────────────────────────────────

 Руководитель структурного              4013

 подразделения финансового

 органа

────────────────────────────────────────────

   Ведущие должности муниципальной службы

────────────────────────────────────────────

 Заместитель руководителя               4015

 самостоятельного комитета,

 управления, отдела администрации

 муниципального района

────────────────────────────────────────────

 Заведующий сектором в составе     3262

 комитета, управления, отдела

────────────────────────────────────────────

 Консультант, ответственный            3011

 секретарь Комиссии по делам

 несовершеннолетних

────────────────────────────────────────────

     Старшие должности муниципальной службы

────────────────────────────────────────────

 Главный специалист                         2886

────────────────────────────────────────────

 Ведущий специалист                        2632

────────────────────────────────────────────

    Младшие должности муниципальной службы

────────────────────────────────────────────

 Специалист I категории -                 2507

────────────────────────────────────────────